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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

Niedziela Chrztu Pańskiego 
Ewangelia według św. Łukasza (3,15-16.21-22) 
 

„Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest 
Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode 
mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was chrzcił Duchem 
Świętym i ogniem».  
Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się 
niebo i Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: 
«Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie».” 
 

 Święto Chrztu Pańskiego wpatrujemy 
się w pokornego Jezusa, który wraz z 
całym ludem przystąpił do chrztu, któ-

rego udzielał Jan w Jordanie. W trakcie modlitwy 
dochodzi do niecodziennej sytuacji: na Jezusa 
zstępuje Duch Święty, a z nieba słychać głos Ojca: 
«Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie 
mam upodobanie». Jezus objawia się w tej scenie 
jako wzór człowieka modlitwy. 

To właśnie scena znad Jordanu stanowi 
punkt zwrotny w życiu Jezusa i jest momentem 
inaugurującym Jego mesjańską misję. Od tego 
momentu Jezus z Nazaretu staje się osobą pu-
bliczną. Pokazuje, że łączy się solidarnie z grzesz-
nikami, choć sam nie jest grzesznikiem. 

Królowie, kapłani i prorocy bywali namasz-
czani olejem. Jezus przewyższa ich wszystkich, 
ponieważ jest „namaszczony” Duchem Świętym, 
który Go najściślej łączy z Bogiem. Jezus wstępu-
jąc do Jordanu uświęcił wodę, która stała się sym-
bolem oczyszczenia i udziału w Jego tajemnicy. 
Jak naucza papież Franciszek, „Urodziliśmy się 
dwukrotnie: najpierw do życia naturalnego, a po 
raz drugi, dzięki spotkaniu z Chrystusem w źródle 
chrzcielnym. Tam umarliśmy dla śmierci, aby żyć 
jako dzieci Boże na tym świecie. Tam staliśmy się 
ludźmi, tak jak sobie tego nigdy nie wyobrażali-
śmy. Właśnie dlatego wszyscy musimy szerzyć 
woń krzyżma, którym zostaliśmy namaszczeni w 

dniu naszego chrztu” (Audiencja generalna, 
2.08.2017). 

Przy poświęceniu krzyżma wypowiada się 
długą modlitwę. W pierwszej części nawiązuje 
ona do gałązki oliwnej, niesionej Noemu po poto-
pie, namaszczenia Aarona i Dawida, przede 
wszystkim zaś do namaszczenia Jezusa Chrystusa 
po chrzcie w Jordanie. W drugiej części modlitwa 
uprasza o to, by namaszczeni krzyżmem, oczysz-
czeni od zepsucia, stali się świątynią Bożego ma-
jestatu i byli wonnością Chrystusa, od którego 
wywodzi się nazwa chryzmy. Dzisiaj krzyżma 
używa się w namaszczeniu po chrzcie, przy bierz-
mowaniu, święceniach kapłańskich (biskup i pre-
zbiter), poświęceniu ołtarza i kościoła. 

Woń krzyżma jest wezwaniem, byśmy roz-
nosili w naszym życiu „woń Chrystusa”. Chodzi o 
to, byśmy przez bliskość z Chrystusem, zjedno-
czenie z Nim w miłości, mogli rozwijać podsta-
wowe powołanie, które otrzymaliśmy na chrzcie 
– chodzi o powołanie do świętości. Dokonuje się 
to przez wytrwałą modlitwę, która ma stawać się 
miłą Bogu jak woń kadzidła. Stawanie się człowie-
kiem modlitwy sprawia, że w swoim życiu, dzięki 
obecności Ducha Świętego, upodabniamy się do 
Chrystusa i pełnimy wolę Bożą.  
      
   ks. Leszek Smoliński
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 13 stycznia 2025        Mk 1,14-20 
   630 1. Za † Ritę w 1. rocznicę śmierci i wszystkich †† z obu stron 
     2. Za † Eugeniusza Kućmę (od Oli Włodarczyk z rodziną i siostrą Karoliną) 
   900   Za †† Otylię i Józefa Śliszków, †† rodziców i rodzeństwo 
 1800   Do Bożej Opatrzności w intencji Mariusza z okazji 50. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
Wtorek - 14 stycznia 2025        Mk 1,21-28 
   630 1. Za † koleżankę Eugenię o dar nieba 
   2. Za †† zalecanych i dusze w czyśćcu cierpiące 
   800   W języku niemieckim: wolna intencja 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800   W intencji Zofii z okazji 65. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie dla całej rodziny 
Środa - 15 stycznia 2025        Mk 1,29-39 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego za † męża Gintra w rocznicę śmierci, syna Piotra oraz wszystkich 

†† z rodziny Liszków i Sommerów 
     2. Za †† Roberta, Andrzeja, Edmunda i Leokadię Sętkowskich 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Katarzynę i Franciszka i wszystkich †† z rodziny 
 1800   Zbiorowa za zmarłych: - za †† ojca Adama, brata Mieczysława, szwagra Rudolfa w kolejne 

rocznice śmierci, †† mamę Janinę, siostrę, brata i zmarłych z rodziny Piekarskich i Rolni-
ków; - za † Helenę Kowalską - od sąsiadów z ul. Pomnikowej 20; - za † męża, ojca, dziadka, 
teścia Zbigniewa Głowacza w 38. rocznicę śmierci oraz za †† z obu stron; - za † Stanisławę 
Szymańską (od współlokatorów z ulicy Katowickiej 15); - za † Mariolę Bedryj-Korus w 16. 
rocznicę śmierci; - za † Wiesławę Tomasiak w 1. rocznicę śmierci; - za † Genowefę Jawo-
rek w 1. rocznicę śmierci i wszystkich †† z rodziny; - za † Andrzeja Moskala w 30. dzień; - 
za †† rodziców Ewę i Henryka oraz brata Jerzego; - za † Bolesława Grygla w 3. rocznicę 
śmierci; - za † Irenę Półgrabia w rocznicę urodzin i † Dorotę Finger, †† rodziców z obu 
stron i całe † pokrewieństwo; - za † mamę i babcię Barbarę Pieła i wszystkich †† z rodziny; 
- za † Agnieszkę Joszko (od koleżanek); - za † ojca Alojzego w rocznicę śmierci, † mamę 
Kazimierę, †† teściów Zofię i Władysława, siostrę Różę, brata Tadeusza i wszystkich †† z 
rodziny; - Za † Eugeniusza Kućmę (od Teresy i Antoniego); - za ++ Annę, Krystynę, Helenę 
Pietras, + zięcia Mirosława Chlubę, ++ Marię i Jerzego Adeltów; 

Czwartek - 16 stycznia 2025        Mk 1,40-45 
   630 1. Za † ojca Edwarda Wieczorka 
     2. Za † Eugeniusza Kućmę (od Anny Włoch z rodziną) 
     3. W intencji chorych i starszych Parafian 
 1730   Różaniec Rodziny Radia Maryja 
 1800   Do Bożej Opatrzności w intencji Doroty i Gerarda z okazji rocznic urodzin z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
dla Jubilatów i całej rodziny 

Piątek - 17 stycznia 2025 św. Antoniego, opata      Mk 2,1-12 
   630 1. Za † Stanisława Baszaja w 2. rocznicę śmierci 
     2. Za † Eugeniusza Kućmę (od Karola Grzegorzka z rodziną) 
   900   Za † męża Henryka Wałacha, †† rodziców Jadwigę i Joachima, †† teściów Łucję i Karola 
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za † Herberta Czornego w rocznicę śmierci i wszystkich †† z rodziny 
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Sobota - 18 stycznia 2025        Mk 2,13-17 

Tydzień modlitw o jedność Chrześcijan 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego za † mamę Urenę Butyńską w 2. rocznicę śmierci 
    2. Za †† ojca Bronisława Skowyrę oraz brata Dariusza Skowyrę 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Za † Wiesławę Łabuz w 2. rocznicę śmierci 
   2. Za † Adama Kolawczyka w 6. rocznicę śmierci 
 1930   Raciborski Wieczór Uwielbienia 
2 Niedziela zwykła - 19 stycznia 2025       J 2,1-11 
   700   Za †† rodziców Jana i Helenę, pokrewieństwo z obu stron, brata Kazimierza, teściów Teo-

dora i Stanisławę, szwagrów Józefa i Jerzego, szwagierki Teresę i Genowefę i †† z rodziny 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Za †† męża Franciszka Frydryka w 5. rocznicę śmierci, braci, rodziców rodziców z obu 

stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1030   Za † Stanisława Pasztaleńca w 8. rocznicę śmierci, †† z rodzin Jóźwików i Pasztaleńców 
      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: W kaplicy dla dzieci: Za † Paulinę Bugdol w rocznicę 

urodzin, poległego męża, †† dwie siostry, brata, rodziców oraz wszystkich †† z pokrewień-
stwa Bugdol i Glania 

 1200 1. Zbiorowa w intencji Jubilatów i Solenizantów obchodzących swoje rocznice w tym miesiącu:  
     - w intencji rocznego dziecka Bartłomieja Pyszny;  
     - w intencji rodziców i chrzestnych dziecka Felicji Furman; 
   2. Za † Łucję Dingley - Piela, †† rodziców z obu stron i †† z rodziny 
 1545   Różaniec Fatimski o jedność w rodzinach 
 1730   Nieszpory kolędowe 
 1800   W intencji rodzin, które przyjęły odwiedziny kolędowe 
W tym tygodniu modlimy się: W intencji rodzin, które przyjęły odwiedziny kolędowe 
 
• Chrzest Chrystusa nie był chrztem sakramentalnym. Jednak jest doskonałą okazją do refleksji nad 

naszym chrztem i więzią z Chrystusem, którą chrzest zrodził. Dzisiejszą niedzielą kończy się litur-
giczny okres Narodzenia. Zwyczajowo pozostawiamy dekorację i śpiewamy niektóre kolędy.  

• Dzisiaj zapraszamy na godz. 1700 na nabożeństwo kolędowe z udziałem chóru męskiego i 
scholii liturgicznej. 

• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. O 1730 Koronka do Krwi 

Chrystusa. 
• W czwartek o 1730 Różaniec, a po wieczornej Mszy Świętej spotkanie opłatkowe Rodziny Radia 

Maryja. 
• W sobotę zapraszamy na godz. 1930 na kolejny Raciborski Wieczór Uwielbienia. 
• Od soboty 18 stycznia Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1545 Różaniec Fatimski w tej intencji. 
• Przypominamy o możliwości pielgrzymowania do Rzymu w roku jubileuszowym w terminie 23-

30 września. Szczegóły na plakatach. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. 
• W imieniu parafialnego Caritas oraz osób, którym została udzielona świąteczna pomoc dzięku-

jemy za okazane wsparcie. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
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W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Maria Kerlin, lat 71, zam. na ul. Słonecznej 
§ Sławomir Golec, lat 48, zam. w Branicach 
§ Maciej Mosiądz, lat 36, zam. na ul. Katowickiej 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Kolęda  
12 I 2025 niedziela 
1 Katowicka 25,27  
2 Polna 3,7,7c,13-36  
3 Polna 4,6  
 
13 I 2025 poniedziałek 
1 Polna 6a,6b  
2 Polna 8,10  
3 Pomnikowa 6  
 
14 I 2025 wtorek 
1 Pomnikowa 8-10  
2 Pomnikowa 12-14  
3 Pomnikowa 16a oraz 28-64  
 

15 I 2025 środa 
1 Pomnikowa 16 oraz 18  
2 Pomnikowa 9-17 (nieparzy-
ste)  
3 Pomnikowa 20  
 
16 I 2025 czwartek 
1 Pomnikowa 22  
2 Pomnikowa 24  
3 Pomnikowa 26  
 
17 I 2025 piątek 
1 Miechowska  
2 Żwirki i Wigury, Kosmonautów  
3 Willowa, Społeczna  

18 I 2025 sobota 
1 Opawska od 30 do 68  
2 Opawska od 68 do 30  
3 Opawska od 68a do 82d  
4 Opawska od 82d do 68a  
 
19 I 2025 niedziela 
1 Łąkowa 1,3-3c  
2 Łąkowa 2-2c  
3 Stalowa oraz Łąkowa od 19 do 
3d  (nieparzyste) 
4 Łąkowa 4-4c oraz 6 
 
rozpoczęcie o 15.oo, w sobotę 
o 10.oo

 
Samolotowo - autokarowa pielgrzymka w ROKU ŚWIĘTYM do WŁOCH  
Termin: 23 – 30.09.2025  

Rzym – Watykan – Siena – Piza – Florencja – Pistoia – Madonna della Corona – Trydent 
DZIEŃ 1 (wtorek 23.09.2025): Zbiórka w Raciborzu i przejazd autokarem na lotnisko Balice.  
DZIEŃ 2 (środa 24.09.2025): Watykan – udział w Audiencji z udziałem Ojca Świętego. Zwiedzanie Ba-

zyliki św. Piotra (przejście przez bramę), nawiedzenie grobu św. Jana Pawła II.  
DZIEŃ 3 (czwartek 25.09.2025): Plac Wenecki, Forum Trajana ze słynną kolumną, Kapitol, Forum Ro-

manum, Więzienie Mamertyńskie, Łuk Konstantyna oraz Koloseum. Nawiedzenie Bazyliki św. 
Jana na Lateranie (przejście przez bramę), Baptysterium, Święte Schody.  

DZIEŃ 4 (piątek 26.09.2025): Dalsze zwiedzanie Rzymu. Nawiedzenie Bazyliki Matki Bożej Większej.  
DZIEŃ 5 (sobota 27.09.2025): Przejazd do Sieny – zwiedzanie średniowiecznego centrum.  
DZIEŃ 6 (niedziela 28.09.2025): Przyjazd do Florencji – stolicy Toskanii.  
DZIEŃ 7 (poniedziałek 29.09.2025): Przejazd do Pistoi z przepiękną Katedrą św. Zenona.  
DZIEŃ 8 (wtorek 30.09.2025): Przyjazd do Trydentu. Przyjazd do Raciborza w późnych godzinach noc-

nych (ok. 2:00) i zakończenie pielgrzymki.  
Cena 4500 zł oraz 160 euro (wstępy, przewodnicy lokalni, komunikacja miejska). Zaliczka 500 zł. 
Zapisy w kancelarii. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


